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Bagna i wody podziemne to opłacalna
inwestycja

Woda w odtworzonych bagnach może osiągnąć wartość nawet 60 mln euro rocznie. Zyski
płynące z retencji wody są wyższe niż koszty działań zmierzających do odtworzenia
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mokradeł – wykazali naukowcy z SGGW.

W artykule „Przechowywać czy drenować — stracić czy zyskać? Ponowne nawadnianie osuszonych
torfowisk jako sposób na zwiększenie magazynowania wody w transgranicznym dorzeczu
Niemna” naukowcy wyjaśniają, że ponowne nawadnianie osuszonych torfowisk zwiększa retencję
wody w dorzeczu. Odtworzenie mokradeł może przynieść nawet 118 mln m sześc. retencji wody.
Korzyści ze zwiększonego magazynowania wody przewyższają koszty ponownego nawadniania
torfowisk.

Pierwszą autorką pracy opublikowanej w czasopiśmie Science of the Total Environment jest Marta
Stachowicz z SGGW. Wraz ze współautorami ocenia, że rolnictwo wciąż wywiera presję na
funkcjonalność torfowisk, pomimo międzynarodowych tendencji do ich ochrony i odtworzenia.
Pierwszym etapem procesu odtwarzania mokradeł jest ich ponowne nawadnianie.

Wykorzystując transgraniczne dorzecze Niemna w północno-wschodniej Europie, naukowcy z SGGW
ocenili korzyści wynikające z ponownego nawadniania torfowisk. Oszacowali możliwe zmiany
zdolności retencji wody z rekultywacji torfowisk, wartość oczekiwanych korzyści oraz koszty działań
rekultywacyjnych.

Okazało się, że ponowne nawadnianie osuszonych torfowisk w dorzeczu Niemna może zwiększyć
retencję wody nawet o 118 mln metrów sześciennych. Szacunkowa wartość retencji wody wahała się
od 12 do 60,2 mln euro rocznie. Badacze wykazali, że ponowne nawadnianie torfowisk w skali
dorzecza Niemna kosztowałoby od 6,8 mln do 51,5 mln euro rocznie.

Przy mniej kosztownych metodach ponownego nawadniania (nieuregulowany odpływ z bloków
rowów), korzyści ekonomiczne przewyższają koszty działań. „Nowatorska metodologia zastosowana
w tym badaniu może być wykorzystana do wyceny kompromisów między ponownym nawadnianiem
osuszonych torfowisk a pozostawieniem ich osuszonych w niepewnej przyszłości rolnictwa na
terenach podmokłych” – podsumowują hydrolodzy i ekonomiści.

Źródło: pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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